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> Retouradres Postbus 20301 2500 EH Den Haag


Aan de Voorzitter van de Tweede Kamer

der Staten-Generaal

Postbus 20018

2500 EA  DEN HAAG


Datum 24 april 2018

Onderwerp Antwoorden Kamervragen over het bericht ‘Weggepest en toch vervolgd’


In antwoord op uw brief van 30 maart 2018 bericht ik u dat de vragen van het lid Markuszower (PVV) over het bericht “Weggepest en toch vervolgd” worden beantwoord in de bijlage bij deze brief.


De Minister van Justitie en Veiligheid,


Ferd Grapperhaus


Directoraat-Generaal

Rechtspleging en

Rechtshandhaving

Directie Juridische en

Operationele

Aangelegenheden

Bestuurlijke en Juridische

Zaken


Turfmarkt 147

2511 DP  Den Haag

Postbus 20301

2500 EH  Den Haag

www.rijksoverheid.nl/jenv


Ons kenmerk

2246623


Uw kenmerk

2018Z05862


Bij beantwoording de datum

en ons kenmerk vermelden.

Wilt u slechts één zaak in uw

brief behandelen.
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Antwoorden van de minister van Justitie en Veiligheid op de vragen van het lid Markuszower (PVV) over het bericht ‘Weggepest en toch vervolgd’

(ingezonden 30 maart 2018, nr. 2018Z05862 )


Vraag 1

Kent u het bericht ‘Weggepest en toch vervolgd’? 1)


Antwoord op vraag 1

Ja.


Vraag 2

Deelt u de mening dat het te zot voor woorden is dat iemand die zich verdedigt in haar eigen winkel als crimineel wordt behandeld? Zo nee, waarom niet? Wat had deze mevrouw volgens u anders moeten doen, zich maar gewoon laten mishandelen in haar eigen winkel?


Antwoord op vraag 2

De zaak is nog onder de rechter. Om die reden ga ik niet in op de feiten van de zaak zoals die zijn geschetst.


Vraag 3

Deelt u de mening dat burgers zichzelf in eigen huis en winkel mogen verdedigen met gepast geweld? Zo nee, waarom niet? Zo ja, bent u bereid de regelgeving voor burgers om op te treden tegen geweld te verruimen? Zo nee, waarom niet?


Antwoord op vraag 3

Als een burger slachtoffer dreigt te worden van een misdrijf, mag hij zichzelf, anderen en zijn bezittingen verdedigen. Daarbij kan het gebeuren dat degene die zich verdedigt, iets doet dat in principe strafbaar is. Hij kan dan voor de rechter een beroep doen op ‘noodweer’. Het is aan de rechter om te beoordelen of het handelen in verhouding stond tot de dreiging (‘proportionaliteit’) en of degene die bedreigd werd, ook iets anders had kunnen doen (‘subsidiariteit’).


Vraag 4

Staat u nou aan de kant van de slachtoffers of aan de kant van de daders?


Antwoord op vraag 4

Indien er sprake is van de verdenking van een strafbaar feit, kan het Openbaar Ministerie (OM) optreden. Dat heeft het OM in dit geval gedaan.


Vraaag 5

Bent u bereid het openbaar ministerie onmiddellijk te instrueren de vervolging op Gilly Emanuels in te trekken en alleen de daadwerkelijke daders te vervolgen? Zo nee, waarom niet?


 Pagina 3 van 3


Directoraat-Generaal
Rechtspleging en

Rechtshandhaving

Directie Juridische en

Operationele

Aangelegenheden

Bestuurlijke en Juridische

Zaken


Datum

24 april 2018


Ons kenmerk

2246623


Antwoord op vraag 5

Het OM heeft aanvankelijk ingezet op een bemiddelingstraject. Dat traject is niet tot stand gekomen. Vervolgens heeft het OM vervolging ingezet van personen die vermoedelijk strafbare feiten hebben gepleegd. Er is geen aanleiding om het OM te instrueren de vervolging in te trekken.


1) Telegraaf, 28 maart 2018

